
1001.  
Na osnovu člana 69 stav 3 Zakona o bezbjednosti hrane ("Službeni list CG", broj 57/15), Vlada Crne Gore, na sjednici od 

25.juna 2020. godine, donijela je 

 

UREDBU  

O IZMJENI UREDBE O TRETIRANjU HRANE JONIZUJUĆIM ZRAĈENjEM* 

 

Ĉlan 1 

U Uredbi o tretiranju hrane jonizujućim zračenjem* (―Službeni list CG‖, broj 73/18), Prilog 2 mijenja se i glasi: 
 

Prilog 2 

OBJEKTI IZ KOJIH JE DOZVOLJEN UVOZ HRANE U CRNU GORU 

ZEMLJE KOJE NIJESU ČLANICE EVROPSKE UNIJE 

Referentni broj: EU-AIF 01-2002 

HEPRO Cape (Pty) Ltd 

6 Ferrule Avenue 

Montague Gardens 

Milnerton 7441 

Western Cape 

Republika Južna Afrika 

Referentni broj: EU-AIF 02-2002 

Gammaster South Africa (Pty) Ltd 

PO Box 3219 

5 Waterpas Street 

IsandoExtensio n 3 

Kempton Park 1620 

Johannesburg 

Republic of South Africa 

Referentni broj: EU-AIF 03-2002 

Gamwave (Pty) Ltd 

PO Box 26406 

Isipingo Beach 

Durban 4115 

Kwazulu-Natal 

Republic of South Africa 

Referentni broj: EU-AIF 05-2004 

GAMMA-PAK AS 

Yünsa Yolu N: 4 OSB 

Cerkezköy/TEKIRDAG 

TR-59500 

Turkey 

Referentni broj: EU-AIF 06-2004 

STUDER AGG WERK HARD 

Hogenweidstrasse 2 

Däniken 

CH-4658 

Switzerland 

Referentni broj: EU-AIF 07-2006 

THAI IRRADIATION CENTER 

Thailand Institute of Nuclear Tehnology (Public Organisation) 

37 Moo 3, TECHNOPOLIS 

Klong 5, Klong Luang 

Pathumthani 12120 

Thailand 

Referentni broj: EU-AIF 08-2006 

Synergy Health (Thailand) Ltd 

700/465 Amata Nakorn Industrial 

Moo 7, Tambon Donhuaroh 

Amphur Muang 

Chonburi 20000 

Thailand 

Referentan broj: EU-AIF 09-2010 

Board of Radiation and Isotope Technology 

Department of Atomic Energy 

BRIT/BARC Vashi Complex 

Sector 20, Vashi 

Navi Mumbai — 400 705 (Maharashtra) 

India 



Referentan broj: EU-AIF 10-2010 

Board of Radiation and Isotope Technology 

ISOMED 

Bhabha Atomic Research Centre 

South Site Gate, Refinery Road 

Next to TATA Power Station, Trombay 

Mumbai — 400 085 (Maharashtra) 

India 

Referentan broj: EU-AIF 11-2010 

Microtrol Sterilisation Services Pvt. Ltd 

Plot No 14 Bommasandra- Jigani Link Road Industrial Area 

KIADB, Off Hosur Road 

Hennagarra Post 

Bengalooru — 562 106 (Karnataka) 

India 

ZEMLJE ĈLANICE EVROPSKE UNIJE 

 

Država 

ĉlanica  

Izvor 

Referentni broj 

Naziv 

Adresa 

 

Dodatni podaci o ovlašćenju 

AT Nema  

BE Izvor: ozraĉivanje gama zracima 
60

Co 

Referentni broj: 2110/91/0004 

Sterigenics SA 

Zoning industriel 

6220 Fleurus 

BELGIQUE/BELGIJA  

Ovlašćenje za hranu u skladu sa posebnim 

propisom* 

BG Izvor: ozraĉivanje gama zracima 
60

Co 

a) Referentni broj: 1/23.05.2008. 

Bulgamma, Sopharma Ltd 

Iliensko Shosse 16 

Sofija 

BUGARSKA 

b) Referentni broj: 2/26.10.2010. 

GITAVA Ltd. „Kalina‖  

Grad Stambolijski 

Ul. Hriste Boteva, produžetak 

Stambolijski 

Plovdiv 

BUGARSKA  

Ovlašćenje za sušeno aromatično bilje i 

začine i sušena biljna začinska sredstva 

skladu sa posebnim propisom* 

CY Nema  

CZ Izvor: ozraĉivanje gama zracima 60Co 

Referentni broj: IR-02-CZ 

Bioster a.s. 

Tejny 621 

664 71 Veverská Bítýńka 

ČEŃKA REPUBLIKA 

Ovlašćenje za sušeno aromatično bilje i 

začine i sušena biljna začinska sredstva 

skladu sa posebnim propisom* 

DE Izvor: ozraĉivanje gama zracima 60Co 

a) Referentni broj: SN 01 

Synergy Health Radeberg GmbH 

Juri-Gagarin-Str. 15 

D-01454 Radeberg 

NJEMAČKA 

b) Referentni broj: BY FS 01/2001 

Synergy Health Allershausen GmbH 

Kesselbodenstr. 7 

85391 Allershausen 

NJEMAČKA 

c) Referentni broj: NRW-GM 01 

BGS Beta-Gamma-Service GmbH & Co. KG 

Fritz-Kotz-Str. 16 

51674 Wiehl 

NJEMAČKA 

Izvor: ozraĉivanje ubrzanim elektronima 

a) Referentni broj: D-BW-X-01 

Beta-Gamma-Service GmbH & Co. KG 

John-Deere-Str. 3 

76646 Bruchsal 

NJEMAČKA 

b) Referentni broj: NRW-GM 02 

BGS Beta-Gamma-Service GmbH & Co. KG 

Fritz-Kotz-Str. 16 

Ovlašćenje za sušeno aromatično bilje i 

začine i sušena biljna začinska sredstva u 

skladu sa posebnim propisom* 



51674 Wiehl 

NJEMAČKA 

DK Nema  

EE Izvor: Ozraĉivanje gama zraĉenjem 
60

Co 

Referentni broj: 2835 

Scandinavian Clinics Estonia OÜ 

Kurvi tee 406a, Alliku küla 

76403 Saue vald, Harjumaa 

ESTONIJA 

Ovlašćenje za sušeno aromatično bilje, 

začine i začinska sredstva u skladu sa 

posebnim propisom* 

ES Izvor: ozraĉivanje ubrzanim elektronima 

Referentni broj: 5.00001/CU 

Ionmed Esterilización, SA. 

C/Rocinante, Parc.50 

(Polg. Ind. Taracón) 

16400 Taracón (Cuenca) 

ŠPANIJA 

 

Izvor: Ozraĉivanje gama zraĉenjem 60Co 

Referentni broj: 5.00002/B 

ARAGOGAMMA S.L. 

Carretera Granollers a Cardeneu, Km. 3.5 

08520 Les Franqueses del Vallés (Barcelona) 

ŠPANIJA 
 

Ovlašćenje za sušeno aromatično bilje, 

začine i začinska sredstva u skladu sa 

posebnim propisom*  

FI Nema  

FR Izvor: Ozraĉivanje gama zraĉenjem 
60

Co 

a) Referentni broj: 13 055 F 

Synergy Health 

Rue Jean Queillau, Marché des Arnavaux 

13014 Marseille Cedex 14 

FRANCUSKA 

b) Referentni broj: 72 264 F 

Ionisos SA 

Zone industrielle de l’Aubrée 

72300 Sablé-sur-Sarthe 

FRANCUSKA 

c) Referentni broj: 85 182 F 

Ionisos SA 

Zone industrielle Montifaud 

85700 Pouzauges 

Francuska 

d) Referentni broj: 01 142 F 

Ionisos SA 

Zone industrielle les Chartinières 

01120 Dagneux 

Francuska 

Izvor: ozraĉivanje ubrzanim elektronima 

a) Referentni broj: 10 093 F 

Ionisos SA 

Zone Industrielle 

10500 Chaumesnil 

FRANCUSKA 
  

Ovlašćenje za hranu skladu sa posebnim 

propisom* 

GR Nema 
 

HR Izvor: ozraĉivanje gama zracima 
60

Co 

Referentni broj: 541-02/03-IRB16-1 

Institut RuĎer Bońković 

Bijenička 54 

10 000 Zagreb, 

HRVATSKA 

Ovlašćenje za hranu skladu sa posebnim 

propisom* 

HU Izvor: ozraĉivanje gama zracima 
60

Co 

Referentni broj: EU-AIF 04-2002 

AGROSTER Besugárzó 

Zártkörűen Működő Részvénytársaság 

Budimpeńta 

Jászberényi út 5 

1106 

MAĐARSKA 

Ovlašćenje za hranu skladu sa posebnim 

propisom* 

IE Nema  
IT Izvor: ozraĉivanje gama zracima 

60
Co 

Referentni broj: RAD 1/04 IT 

Gammarad Italia SPA 

Via Marzabotto 4 

Ovlašćenje za hranu skladu sa posebnim 

propisom* 



Minerbio (BO) 

ITALIJA 

LU Nema  
LT Nema  
LV Nema  
MT Nema  
NL Izvor: ozraĉivanje gama zracima 

60
Co 

a) Referentni broj: GZB/VVB-991393 Ede, VWS dossier 368959 

Synergy Health 

Morsestraat 3 

6716 AH Ede 

HOLANDIJA 

b) Referentni broj: GZB/VVB-991393 Etten-Leur, VWS dossier 

368959 

Synergy Health 

Soevereinstraat 2 

4879 NN Etten-Leur 

HOLANDIJA 

Ovlašćenje za obradu sušenog voća, 

sjemenki mahunarki, dehidriranog povrća, 

žitnih pahuljica, bilja, začina, kozica, živine, 

žabljih kraka, gume arabike i proizvoda od 

jaja skladu sa posebnim propisom* 

PL Izvor: ozraĉivanje ubrzanim elektronima 

Referentni broj: GIS-BŻ-PR-022-279/16/3-1 

Instytut Chemii I Techniki Jądrowej 

ul. Dorodna 16 

03-195 Varšava 

POLJSKA 
 

Ovlašćenje za obradu krompira, luka, bijelog 

luka, gljiva, sušenih začina (uključujući 

sušeno aromatično bilje, začine i začinsko 

bilje), sušenih gljiva, sušenog povrća 

PT Nema  
RO Izvor: ozraĉivanje gama zracima 

60
Co 

Instalaţie de iradiere cu scopuri multiple 

Departamentul de iraderi tehnologice IRASM 

Institutul naţional de cercetare-dezvoltare pentru fizică şi inginerie 

nucleara – Horia Hulubei 

Str. Atomiştilor nr. 407 

Căsuţa poştală MG-6 

Măgurele, judeţul Ilfov 

RUMUNIJA 

Ovlašćenje za hranu skladu sa posebnim 

propisom* 

SE Nema   
SI Nema  
SK Nema  
UK Izvor: ozraĉivanje gama zracima 

60
Co 

Referentni broj: EW/04 

Synergy Health 

Moray Road 

Elgin Industrial Estate 

Swindon 

Wiltshire 

SN2 8XS 

UJEDINJENA KRALJEVINA 

Ovlašćenje za odreĎeno bilje i začine u 

skladu sa posebnim promet. 

*član 7 stav 2 Direktive broj 1999/2/EZ  Evropskog Parlamenta i Vijeća od 22. februara 1999.o usklaĎivanju zakonodavstava država 

članica o hrani i sastojcima hrane podvrgnutim jonizirajućem zračenju 

 
Ĉlan 2 

Ova uredba stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 

 
 

--------------------- 
*U ovu uredbu prenijeta je Lista ovlašćenih objekata za tretiranje hrane i sastojaka hrane u državama članicama EU (Sl. list EU 2019/C 37/03) 
kojom se poništava i zamjenjuje tekst objavljen u Službenom listu Evropske unije C 405 od 4. novembra 2016., str. 6.C. 

 
 

Broj: 07-3253 

Podgorica, 25. juna 2020. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

Duško Marković, s.r. 

 

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/HR/AUTO/?uri=OJ:C:2016:405:TOC



